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 دستور الکاظمی برای برگزاری انتخابات زودهنگام
 در موعد مقرر

نخست وزیر عراق به تمامی وزارت خانه ها و ادارات دولت عراق 
دستور داد، انتخابات زودهنگام را در موعد خود برگزار کنندبه 
گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
به منظور آماده سازی برای برگزاری انتخابات زودهنگام طبق 
برنامه اعلامی در ششم ژوئن سال ۲۰۲۱ با رئیس و اعضای 
شورای کمیسیون عالی مستقل انتخابات با حضور شماری از 
وزیران و فرماندهان امنیتی تشکیل جلسه داد.وی در این جلسه 
گفت، دولتش برای برگزاری انتخابات در موعد مقرر به عنوان یک 
مطالبه مردمی مصمم است و علاوه بر آن برگزاری این انتخابات 
از اولویت های برنامه دولتی اش است که به آن متعهد شده است.
الکاظمی از کمیسیون انتخابات خواست تمامی تلاش خود را برای 
تکمیل مقدمات انتخابات به کار گیرد و دولت هم با همه امکانات 
خود برای برگزاری انتخابات در تاریخ اعلام شده کار می کند.وی 
به تمامی وزارت خانه ها و اداره های کشور دستور داد موانع پیش 
روی انتخابات را رفع و تسهیلات لازم کمیسیون عالی مستقل را 
فراهم کند و با همه امکانات کار کنند تا این رویداد سیاسی به 
موقع محقق شود.نخست وزیر عراق روز جمعه ۱۰ مرداد طی 
سخنرانی زمان انتخابات زودهنگام عراق را روز ششم ژوئن ۲۰۲۱ 

)۱۶ خرداد ۱۴۰۰( تعیین کرد.

تعویق در بازجویی از وزرای لبنانی درباره انفجار بیروت 
داستان کل لبنان بازجویی از وزرا پیرامون انفجار بیروت را که قرار 
بود از دیروز آغاز شود، به تاخیر انداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد، پس از اینکه قاضی غسان 
الخوری، دادستان کل کشور وزرای کار و دارایی را برای بازجویی 
درخصوص حادثه انفجار احضار کرد، تصمیم گرفت بازجویی 
از آنها را به عقب اندازد تا زمانی که قاضی فادی صوان که به 
عنوان بازپرس دادگستری درباره انفجار تعیین شده، نامه ای به 
دادستانی کل ارسال و اعلام کند بازجویی از وزرا جزء ماموریت او 
نیست.پیش از این دستگاه قضایی لبنان اعلام کرد، درخصوص 
حادثه انفجار از وزیران سابق و فعلی بازجویی خواهد کرد. این 
بازجویی شامل "غازی العریضی"، "غازی زعیتری"، "یوسف 
فینانوس" و "میشل نجاز" وزیران سابق کار و برخی از وزیران 
سابق دارایی و دادگستری خواهد شد.بیروت چهارم اوت شاهد 
انفجاری عظیم بود که در اثر آن علاوه بر خسارت مادی، صدها تن 

کشته و زخمی شدند.

دیدار ظریف با نخست وزیر لبنان 
وزیر امور خارجه کشورمان با حسان دیاب نخست وزیر دولت 
پیشبرد امور لبنان دیدار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان با حسان دیاب 
نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان دیدار کرد.محمد جواد 
ظریف در دیدار با نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان بر 
همدلی و همراهی دولت و مردم ایران با آسیب دیدگان فاجعه 
انفجار مهیب بندر بیروت تاکید کرد.ظریف ذینفعان خارجی این 
انفجار مهیب را کسانی خواند که نمی خواهند لبنان در آرامش و 

وحدت باشد.

 تدوین پروتکل های بهداشتی مرحله دوم
 انتخابات مجلس

دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه تلاش بر این است که 
تا حد امکان انتخابات در محیط های باز برگزار شود، گفت: 
پروتکل های بهداشتی برای برگزاری مرحله دوم انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تدوین شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید اسماعیل موسوی  در همایش ویدئو 
کنفرانسی معاونان سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری های 
سراسر کشور اظهارداشت: بعد از نشست های متعدد با متولیان 
حوزه بهداشت، در نهایت قرار شد مرحله دوم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در همان موعد مقرر یعنی ۲۱ شهریور ماه برگزار 
شود.وی اضافه کرد: با هماهنگی کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد 
ملی مدیریت مقابله با بیماری کرونا، پروتکل های بهداشتی برای 
برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اسلامی تدوین 
شده است.  دبیر ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: با هدف 
حفظ سلامت شرکت کنندگان در انتخابات قرار شد روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی استان ها هم عضو ستاد انتخابات 
استان شوند تا نظارت دقیق تری بر رعایت اصول بهداشتی در 
فرایند انتخابات داشته باشند.مدیرکل انتخابات وزارت کشور 
ادامه داد: ستادهای تبلیغاتی نامزدها در ۹ استان کشور فعالیتی 
نخواهد داشت و تبلیغات انتخاباتی صرفا در عرصه مجازی صورت 

خواهد گرفت.

 قاضی متخلف از سوی دستگاه قضایی
 سلب صلاحیت می شود

رییس دیوان عالی کشور گفت: قاضی متخلف از سوی دستگاه 
قضایی سلب صلاحیت می شود اما اگر خطایی رخ دهد بستگی 
به نوع تقصیر در مورد وی در دادگاه عالی انتظامی قضات تصمیم 
گیری و برخورد می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
والمسلمین سید احمد مرتضوی مقدم، رییس دیوان علی کشور 
در آیین رونمایی سامانه ارزشیابی آرای بدوی "ساآب" در همدان 
گفت: قاضی صادرکننده رای اشتباه، صلاحیت قضاوت ندارد 
بنابراین از او سلب صلاحیت می شود.وی افزود: در جلسه ای با 
حضور مسوولان قضایی سوال کردم که تاکنون قضات زیادی 
سلب صلاحیت شده اند اما تاکنون چند نفر به علت رای اشتباه 
سلب صلاحیت شده است؟رییس دیوان عالی کشور اضافه کرد: 
تداوم این رویه موجب می شود قاضی نسبت به مطالعه قانون و 
دقت در اجرای آن تلاش کرده  در صورت محقق شدن اتقان آرا 
در قوه قضاییه، دیگر نیازی به شعبه تجدید نظر و اضافه کردن 
دیگر شعب قضایی نباشد.حجت الاسلام والمسلمین مرتضوی با 
بیان این سوال که علت افزایش پرونده ها چیست گفت: وقتی 
رای قطعی و متقن صادر شود، چه نیازی است که فرجام خواهی 
و پرونده برای بررسی مجدد به شعب مختلف و دیوان عالی کشور 

ارسال شود.

»لبنان و ما ادراک ما لبنان«

استعفای دولت و حتی بی دولتی، اتفاقی نو در 
لبنان نیست و لبنانی ها ولو با تحمل کمبودها، 
آن را پشت سر خواهند گذاشت و  با صبر در برابر 
این حادثه، برگ زرینی از افتخارات لبنان را رقم 
خواهند زد.برخی آن را عروس خاورمیانه نامیده 
اند و عده ای به آن لقب "دماسنج خاورمیانه" 
داده اند، اما این جمهوری حدوداً ۷۰ ساله، برای 
بسیاری از مردم جهان خصوصاً منطقه غرب آسیا 

به "مقاومت" شناخته می شود.
مقاومتی که در سال ۲۰۰۰ توانست نخستین 
ضربه کاری را بر پیکر عاریتی غده سرطانی 
منطقه، رژیم صهیونیستی، وارد آورد و جنوب 
لبنان را لوث وجودی اشغالگران پاک نمود و ۶ 
سال بعد دقیقاً در همین روزها، ضربه ای مؤثرتر 
بر آن وارد کرد و "با جهاد و مقاومت بی نظیر 
در حرب تموز به ملت های عرب، عزت بخشید 
و توانایی های آنان را که ده ها سال به وسیله 
تبلیغات و سیاست های استکباری، انکار شده 

بود، در صحنه عمل به همه نشان داد.
در جریان جنگ ۳۳ روزه، مقامات آمریکا برای 
تحقق ایده "خاورمیانه جدید" گام اول را در 
حمله به کوچک ترین و ضعیف ترین کشور منطقه 
یعنی لبنان دیدند، در حالی که گویا از فرار 
صهیونیست ها از جنوب لبنان درس لازم را 
نگرفته و شناخت دقیقی از مردم لبنان و جایگاه 

مقاومت نزد آنان نداشتند.
مقامات واشنگتن و تل آویو تصور می کردند 
حمایت و تکیه به مقاومت تنها محدود به بخشی 
از لبنانی ها و شیعیان است اما یک ماه نبرد جانانه 
بار دیگر نشان داد که ملت لبنان حزب الله را 
دوست می دارند. اغلب سیاستمداران برجسته ی 
لبنانی چه شیعه، چه سنی و چه مسیحی به 
حزب الله علاقه مندند و دستگاه محاسباتی 
غربی ها از شناخت حقیقت منطقه غرب آسیا 

عاجز است.
مشکل اصلی آنها در مواجهه با این منطقه، 
به نگاه استعماری نهادینه شده در مقامات 
شأن برمی گردد که هنوز هم در اتسمفر قرن 
نوزده و اوایل قرن بیست تنفس کرده و خیال 
می کنند این کشورها کماکان تحت قیمومت آنها 
هستند. عنصر کلیدی مفقود در معادلات آنها، 
"ملت های منطقه" هستند. موارد متعددی از 
این بی توجهی به حقیقت علایق و گرایش مردم 
غرب آسیا را در سخنان و اقدامات مقامات غربی 

می توان فهرست کرد.
ساختار موزائیکی لبنان و طایفه گرایی گسترده 
حاکم بر آن، عملًا شرایطی را فراهم نموده که 
مانندش را تقریباً در هیچ کشور دیگری نمی توان 
مشاهده کرد، این شرایط برای لبنانی ها تجربیات 
منحصر به فردی را رقم زده که متأسفانه از جمله 
آنها زندگی در شرایط سخت، ناآرام و بی ثبات 
است. تجربه امپراطوری عثمانی، قیمومیت 
فرانسه، سال ها جنگ داخلی، اشغالگری و تجاوز 
رژیم صهیونیستی )که هنوز هم در اشکالی ادامه 
دارد(، فتنه انگیزی تکفیری ها و تحریم های 
ظالمانه آمریکا که شدیدترین نوع آن را در یک 
سال اخیر لبنانی ها تجربه کرده اند از آنها ملتی 
صبور، مقاوم و با توان همزیستی بالا پدید آورده 

است.
این روزها، مردم این کشور در حال پشت 
سرگذاشتن تجربه دیگری هستند، تلخ و سنگین. 
لکن باز هم همان مقامات و حکومت هایی که 
نشان داده بودند درک درستی از واقعیت های 
لبنان ندارند، بر موج فتنه سوار شده و در 
خرابه های انفجار بندر بیروت به دنبال تحقق 

رویاهای منفعت محورانه خود هستند.
استعفای دولت و حتی بی دولتی، اتفاقی نو در 
لبنان نیست و لبنانی ها ولو با تحمل کمبودها، 
آن را پشت سر خواهند گذاشت و با "صبر در 
برابر این حادثه، برگ زرینی از افتخارات لبنان" 
را رقم خواهند زد. شهروندان عزیز لبنانی بازهم 
تجربه خواهند کرد که چه ملت ها و دولتهایی 
با آنها "همدردند و در کنار آنان هستند" و چه 
کسانی بدنبال فروکردن خنجر بر پیکر عروس 

خاورمیانه اند.
چهارده سال قبل در همین روزها "ملت لبنان 
و جوانان دلاور و سیاستمداران هوشمندش با 
سیلی سخت خود" در جنگ ۳۳ روزه، خواب 
بسیاری را در واشنگتن، پاریس، لندن، ریاض 
و … آشفته کردند، اما گویا آنها باز هم هوس 
سیلی خوردن کرده اند،. آیا نمی دانند آزموده را 

آزمودن خطاست؟!
*کارشناس بین الملل

اقتصاد جامعه

توضیحات واعظی از دلایل عدم حضور روحانی در مجلس 
رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به حضور نیافتن رئیس جمهور در جلسه رای اعتماد وزیر صمت، تصریح کرد که این اقدام با تاکید ستاد کرونا صورت گرفته 
و به رئیس مجلس هم اطلاع داده شده است و او می بایست نمایندگان را مطلع می کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، "محمود واعظی" در حساب کابربری خود در 
اینستاگرام نوشت: حضور مقامات ارشد در جلسات عمومی و نشست هایی همچون جلسه رای اعتماد به وزیر صنعت، معدن و تجارت تابع نظرات ستاد ملی مبارزه 
با کروناست. البته در رابطه با حضور رئیس جمهور محترم در جلسه مذکور، تصمیم کمیته بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر منع حضور ایشان، کتبا 
توسط اینجانب به اطلاع رییس محترم مجلس رسیده و انتظار این بود که ایشان نمایندگان مجلس را از این مسئله آگاه و جلسه را مدیریت کنند.  متاسفانه این 

اطلاع رسانی به نمایندگان محترم انجام نشد و صرفا پس از دریافت یادداشت معاون پارلمانی رییس جمهور و آن هم پس از رای گیری اطلاع داده شد.

یادداشت

گروه جامعه- مرگ و ابتلای هر 
روزه در اثر بیماری کرونا این 
اطمینان را می دهد که این ویروس به  
همنی راحتی و زودی قرار نیست دست 
از سر مردم جهان بردارد اما آنچه در این 
ماین مهم و حائز اهمتی است اینکه رعایت 
پروتکل های بهداشتی و تلاش برای یافت 
راه یبرای مهار این بیماری ناشناخته در اهم 
دغدغه های مسئولان در همه کشورهاست. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در واقع، با توجه 
به شیوع ویروس کرونا و احتمال گسترش 
سرعت این شیوع در فصل های سرد، برخی 
متخصصان پیشنهاد کرده اند که  امسال 
بخش گسترده تری از جامعه در برابر آنفلونزا 
واکسینه شوند. با توجه به افزایش تقاضای 
جهانی برای این واکسن در سال جاری، هنوز 
مشخص نیست چه تعداد از این واکسن در 
سال جاری  وارد ایران خواهد شد. با توجه به 
جهش مداوم ویروس آنفلونزا، واکسن این 
ویروس تنها ایمنی یک ساله ایجاد می کند 

و واکسیناسیون آن هر ساله تکرار  می شود. 
رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق 
بازرگانی تهران آخرین وضعیت واردات 
واکسن آنفلونزا به کشور را تشریح کرد.
محمود نجفی عرب اظهار کرد: یکی از 
داروهایی که در سال های گذشته به شکل 
ثابت و با هماهنگی وزارت بهداشت به کشور 
وارد شده، واکسن آنفلونزا بوده است. این 
واکسن از طریق بخش خصوصی و با انجام 
هماهنگی های لازم با تولیدکنندگان بین 
المللی به کشور وارد شده و در اختیار بخش 

درمان قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه در سال های قبل تقاضا 
برای واکسن آنفلونزا محدود بود، بیان کرد: 
ما در سال های گذشته عددی بین یک 
تا یک و نیم میلیون دوز واکسن به کشور 
وارد می کردیم که بخشی از آن در اختیار 
بخش درمان و بخشی در اختیار مردم قرار 
می گرفت و به طور کلی بخش قابل توجهی 
از جامعه، نسبت به استفاده از این واکسن 
اقدام نمی کرد.رییس کمیسیون اقتصادی 
سلامت اتاق تهران اضافه کرد: از سوی دیگر 
با توجه به اینکه واکسن آنفلونزا تاثیری یک 
ساله دارد و در یک محدوده فصلی خاص 
در سال مصرف می شود، امکان وارد کردن 
بیشتر آن وجود نداشت، زیرا واکسن پس 
از مدتی اگر استفاده نشود، دور ریختنی 
می شود.نجفی عرب با اشاره به افزایش 
تقاضا برای واکسن آنفلونزا تحت تاثیر 
شیوع کرونا، بیان کرد: امسال ویروس 
کرونا شرایط خاصی را در این عرصه به 
وجود آورده و با توجه به اینکه احتمال 
گسترش ویروس در فصول سرد سال بیشتر 
است، این توصیه که جامعه واکسن آنفلونزا 
استفاده کند تا همزمانی شیوع این دو 
ویروس رخ ندهد، تقاضا برای واکسن را 
افزایش داده است.وی ادامه داد: با توجه 
به اینکه احتمالا در ایران نیز تقاضا برای 
واکسن آنفلونزا افزایش پیدا کند، بخش 
خصوصی در این زمینه همکاری خود با 
وزارت بهداشت را ادامه خواهد داد و تلاش 
می شود با استفاده از ظرفیت های موجود 

در بازار، میزان واکسن مورد نیاز به کشور 
وارد شود.به گفته نجفی عرب، فعلا مشخص 
نیست که چه میزان از این واکسن به ایران 
وارد خواهد شد ولی تلاش های همزمان 
وزارت بهداشت و بخش خصوصی، با هدف 
تامین تمام نیاز کشور در این زمینه ادامه 

دارد.
نگرانی از شیوع آنفلوآنزا همزمان با 
اوج گیری کرونا در پاییز و زمستان که 
بارها از سوی مسئولان حوزه بهداشت و 
درمان نیز عنوان شده، موضوعی است که 
نگرانی های مردم از این اتفاق را تشدید 
می کند. همین امر باعث شده تقاضا برای 
تزریق واکسن آنفلوآنزا افزایش پیدا کند و از 
آنجایی که تاکنون واکسن آنفلوآنزا از طریق 
واردات به کشور تامین می شده، این سوال 
مطرح می شود که نتیجه تحقیقات محققان 

برای تولید واکسن آنفلوآنزا در کشور 
چیست؟مدیرگروه ایمنوتراپی پژوهشکده 
علوم دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در این زمینه می گوید: »چند سالی است 
که تحقیقات روی تولید واکسن آنفلوآنزا 
در ایران انجام می شود اما با توجه به نگرانی 
مردم از شیوع همزمان کرونا و آنفلوآنزا، 
روند تحقیقات تسریع شد و خوشبختانه 
در پاییز امسال از واکسن آنفلوآنزا ایرانی 
رونمایی می شود. اطمینان دارم همان طور 
که محققان ایرانی توانسته اند به فناوری 
تولید واکسن آنفلوآنزا، آن هم در شرایط 
سخت تحریم دست پیدا کنند، واکسن 
کرونا نیز بی شک تولید خواهد شد، اما مردم 
باید با رعایت پروتکل های بهداشتی تا پایان 
واکسیناسیون ملی، از شیوع هرچه بیشتر 

کرونا جلوگیری کنند.«

 با توجه به افزایش تقاضای جهانی برای واکسن هنوز مشخص نیست چه تعداد از 
این واکسن  وارد ایران می شود

 کرونای پاییز خطرناکتر است

گروه سیاسی- دیروز جلسه رای 
گیری شورای امنیتی برای اعلام 
نظر اعضا درباره پیش نویس قطعنامه آمریکا 
برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران برگزار 
شد. این رای گیری به شکل مجازی برگزار 
می شود و ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان 
ملل قرار است رای خود را درباره پیش 
نویس  قطعنامه چهار پاراگرافی آمریکا 

اعلام کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ایالات متحده 
پیش نویس این قطعنامه را که خواستار 
تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران شده، 
تسلیم ۱۵ عضو شورای امنیت کرده 
است.خبرگزاری آلمان به نقل از منابع 
دیپلماتیک خود می گوید، این اقدام که 
می تواند توافق هسته ای ایران و قدرت های 
جهانی را به خطر بیندازد، احتمالا شکست 

می خورد.
آمریکا در پیش نویس قطعنامه خود 
خواهان تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران 
شده است که پیشتر شورای امنیت علیه 
کشورمان  وضع کرده بود. کشورهای عضو 
۲۴ ساعت فرصت دارند تا از طریق ایمیل 
رای خود را به رییس دوره ای شورا که از 
کشور اندونزی است اعلام  کنند. رای گیری 
از ساعت ۵.۳۰ دقیقه عصر پنج شنبه به وقت 
محلی آغاز شده و نتایج آن احتمالا عصر 

جمعه اعلام می شود. 
آمریکا دومین بار است که تلاش می کند 
پیش نویس قطعنامه خود را در شورای 
امنیت تصویب کند. هفته پیش این 
کشور قصد  داشت قطعنامه ای را با ۱۵ بند 
مقدماتی و ۳۵ بند عملیاتی و در مجموع 
۱۳ صفحه به رای بگذارد که به دلیل عدم 
استقبال گسترده  اعضای شورا مجبور 
شد آن را با اصلاحات کلی این بار تنها با 
۲ پارگراف مقدماتی و ۲ پارگراف عملیاتی 
دارد ارائه کند که بیشتر  کارشناسان 
معتقدند از آنجا که محتوای پیش نویس 
که همان تمدید تحریم های تسلحیاتی 
ایران است تغییر نکرده، این پیش نویس 
 رای نخواهد آورد. تحریم تسلیحاتی ایران 

در ماه اکتبر )اواخر مهرماه( سال جاری 
به پایان خواهد رسید. دولت آمریکا با ارائه 
پیش نویس قطعنامه  خود  که برای بار دوم 
انجام می شود، به دنبال جلب حمایت 
دیگر کشورهای عضو شورا برای تمدید 
این تحریم است. در این خصوص، روزنامه 
فایننشال تایمز در گزارشی به سند شش 
صفحه ای آمریکا پرداخت که آن را به 
عنوان توجیهی قانونی برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران و به کارگیری مکانیسم 
بازگردانی تحریم ها در صورت عدم تصویب 
قطعنامه مربوط به این تحریم به شورای 

امنیت ارائه کرده است.
نشریه فایننشال تایمز در گزارشی مطرح 
کرد: دیپلمات های شورای امنیت سازمان 
ملل گفته اند که آمریکا به دلیل خروج از 
توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ حق ندارد 
مکانیسم بازگردانی تحریم ها در این توافق 

را به کار بگیرد.
دولت آمریکا که به تازگی پیش نویس 
قطعنامه ای را برای تمدید تحریم تسلیحاتی 
ایران به شورای امنیت فرستاده و استدلال 
قانونی اش را نیز روز پنج شنبه به اعضای 
شورای امنیت ارائه کرده است، پیش از این 
تهدید کرده بود که در صورت عدم تصویب 
این قطعنامه از مکانیسم بازگردانی تحریم 

ها در توافق هسته ای برای اعمال دوباره 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران استفاده 

خواهد کرد.
فایننشال تایمز در ادامه مدعی شد که 
نسخه ای شش صفحه ای از تحلیل قانونی 
آمریکا که فایننشال تایمز آن را رویت کرده 
است، این ادعا را مطرح می کند که آمریکا 
تحت قطعنامه ای از شورای امنیت)۲۲۳۱( 
که پشتیبان توافق هسته ای است، از  "حقی 
آشکار" برای به کار گرفتن بازگردانی تحریم 
ها علیه ایران برخوردار است.در عین حال، 
نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت که 
تروئیکای اروپا گفته اند پیشنهاداتی درباره 
تمدید تحریم تسلیحاتی ایران دارند، 
اما هنوز چیزی به صورت مکتوب ارائه 

نکرده اند.
کلی کرفت، نماینده آمریکا در سازمان 
ملل با گفتن این که "کاسه صبرش در 
حال سرریز شدن است"  از فرانسه، آلمان 
و انگلیس درخواست کرده است راه حلی 
مصالحه آمیز را برای اطمینان حاصل 
کردن از تمدید تحریم تسلیحاتی علیه 

ایران ارائه کنند.
دولت ترامپ پس از پیش برد رای گیری بر 
سر پیش نویس قطعنامه ای برای تمدید 
نامحدود تحریم تسلیحاتی ایران که این 

هفته به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
کرد، در حال مواجه شدن با شکست است. 
نتیجه این رای گیری بعد از ظهر جمعه)به 

وقت محلی( اعلام می شود.
کرفت پس از آخرین مذاکرات کانالیزه شده 
اش با آلمان، انگلیس و فرانسه به فایننشال 
تایمز گفت که "من در حال زورآزمایی و 
قدرت نمایی نیستم، وضعیت بسیار جدی 
است"نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت 
که این سه کشور اروپایی که از اعضای 
شورای امنیت و توافق هسته ای می باشند، 
پیشنهاداتی درباره قطعنامه آمریکا دارند 
اما هنوز  چیز مکتوبی در این باره ارائه 
نکرده اند.کشورهای اروپایی به دنبال پیدا 
کردن راهحلی مصالحه آمیز هستند که 
بدون از بین بردن توافق هسته ای بازتاب 
دهنده نگرانی های امنینی خودشان 
درباره تهران باشد.ریچارد گوان مدیر 
گروه بین المللی بحران در سازمان ملل 
گفت که طرح های متعددی برای تمدید 
موقت تحریم تسلیحاتی میان تروئیکای 
اروپا)آلمان، فرانسه و انگلیس( در جریان 
است. همچنین پیشنهادهایی مطرح بوده 
است که بخش هایی از این تحریم به جز  
)بند های مربوط به( تسلیحات حساس 
بخصوصی مانند موشک های ضد ناو می 

تواند لغو شود.
یک سخنگوی  دولت انگلیس در واکنش 
به اظهارات کرفت مطرح کرد که این کشور 
در حال همکاری با شرکای تروئیکا اروپا 
و رایزنی با اعضای شورای امنیت است. 
فرانسه و آلمان توضیحی در این باره نداده 
اند.در این میان، برخی دیپلمات ها گفته 
اند، اقدام آمریکا برای به کارگیری مکانیسم 
بازگردانی تحریم ها در صورت عدم تصویب 
قطعنامه تحریم تسلیحاتی ایران ممکن 

است تا هفته بعد انجام شود.
در عین حال، کشورهای استونی و تونس 
از معرفی پیش نویس قطعنامه ارائه شده 
آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران 
به شورای امنیت سازمان ملل خودداری 

کردند.

قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در سازمان ملل رای می آورد؟»اقتصادسرآمد«  گزارش می دهد

»برجام گیت«

محمدمهدی رحیمی 


